
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання двадцять восьмої позачергової сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

22 грудня 2023 року № 734 

  
Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми соціального захисту 

населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки 
 
 

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 23 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», з метою підвищення рівня соціального захисту 

пільгових категорій населення,  

 
ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни та доповнення до Комплексної програми соціального захисту 

населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням 

пленарного засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання від 29 грудня 

2020 року № 38 (зі змінами), що додаються на 16 аркушах (додаток 1). 

 
2. Внести зміни та доповнення до Порядку використання коштів, передбачених 

в обласному бюджеті для надання грошової допомоги громадянам, які опинилися в 

складних життєвих обставинах, та іншим категоріям громадян, затвердженого 

рішенням пленарного засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання від    

29 грудня 2020 року № 38 (зі змінами), що додаються на 3 аркушах (додаток 2). 

 

3. Внести зміни та доповнення до Порядку надання додаткової компенсації  

вартості проїзду автомобільним транспортом на міжміських та міжобласних 

автобусних маршрутах загального користування окремим категоріям громадян за 

рахунок коштів обласного бюджету, затвердженого рішенням пленарного засідання 

другої сесії обласної ради восьмого скликання від 29 грудня 2020 року № 38 (зі 

змінами), що додаються на 2 аркушах (додаток 3). 

 

4. Внести зміни та доповнення до Порядку надання грошової допомоги для 

компенсації вартості санаторно-курортних путівок через безготівкове перерахування 

санаторно-курортним закладам, розташованим на території Полтавської області, за 

санаторно-курортне лікування громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, віднесених до категорії 1, затвердженого рішенням пленарного засідання 

другої сесії обласної ради восьмого скликання від 29 грудня 2020 року № 38 (зі 

змінами), що додаються на 1 аркуші (додаток 4). 



2 
 

5. Визнати такими, що втратили чинність Порядок виплати додаткової 

матеріальної допомоги на оздоровлення окремим пільговим категоріям громадян за 

рахунок коштів обласного бюджету та Порядок проведення санаторно-курортного 

оздоровлення окремих категорій громадян за рахунок коштів обласного бюджету, 

затверджені рішенням пленарного засідання другої сесії обласної ради восьмого 

скликання від 29 грудня 2020 року № 38 (зі змінами). 

 
6. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент соціального 

захисту населення Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, 

Управління у справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та внутрішньо 

переміщених осіб Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, 

контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради з питань: охорони 

здоров’я та соціального захисту населення; бюджету та управління майном.  

 

 

 

 

 

Голова обласної ради                                                           Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 



 
 

Додаток 1 

до рішення пленарного засідання 

двадцять восьмої позачергової 

сесії обласної ради восьмого 

скликання 

22.12.2023 № 734 

 

 

 

 

 

 

 

Зміни та доповнення до Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням пленарного 

засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання 

від 29 грудня 2020 року № 38 (зі змінами) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1) У Паспорті Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021 – 2025 роки (далі – Програма) позиції 8 та 9 

викласти в такій редакції: 

 

8 Очікуваний обсяг фінансування 

Програми, усього 

 

921 816,7 тис. грн 

9 Джерела фінансування: 

1)  державний бюджет; 

2)  обласний бюджет; 

3)  місцеві бюджети (міські, селищні, 

сільські); 

4)  інші джерела, не заборонені 

законодавством. 

 

- 

843 316,7 тис. грн 

78 500,0 тис. грн 

 



3 
 

2) у розділі V „Напрями діяльності та заходи Комплексної програми соціального захисту населення Полтавської області  

на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання  

від 29 грудня 2020 року № 38ˮ (зі змінами): 

- позицію 2.2 напряму 2 «Соціальний захист осіб, які захищали незалежність, суверенітет,  територіальну цілісність 

України та інтереси держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, членів їх сімей та членів 

сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України» викласти в такій редакції: 

 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності  
Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

2.2. Організація санаторно-

курортного оздоровлення 

окремих категорій громадян 

Забезпечити санаторно-курортним 

оздоровленням в санаторно-
курортних закладах, розташованих 

на території Полтавської області: 

2021-2023 
 

Полтавський обласний 

центр соціальних 
служб, 

Департаменти 

соціального захисту 
населення; фінансів 

Полтавської обласної 

державної (військової) 

адміністрації; 

районні державні 
(військові) 

адміністрації; сільські, 

селищні та міські ради 

Обласний 

бюджет, 
бюджети 

сільських, 

селищних та 
міських 

територіальних 

громад 

10500,0 3000,0 2500,0 5000,0 - - 

2.2.1. членів сімей загиблих 

(померлих) ) ветеранів війни, з числа 

учасників АТО/ООС та Захисників і 
Захисниць України,  членів сімей 

загиблих учасників бойових дій на 

території інших держав, членів сімей 
осіб, які перебувають у полоні або 

пропали безвісти в районі 

проведення АТО/ООС, та осіб, які 
загинули або померли внаслідок 

поранень, каліцтва, контузій чи 

інших ушкоджень здоров’я, 
одержаних під час участі у Революції 

Гідності; 

2021-2023 
 

2.2.2. осіб з інвалідністю внаслідок 
війни, з числа учасників АТО/ООС 

та осіб, які приймали  участь у 

заходах із забезпечення оборони 
України, у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти 

України; 

2021-2023 
 

2.2.3.осіб з інвалідністю внаслідок 

війни з числа учасників бойових дій 

на території інших держав. 

2021-2023 
 

2.2.4. осіб з інвалідністю загального 
захворювання, з дитинства, осіб з 

інвалідністю з ураженням органів 

слуху та зору. 

2022-2025 
 

 



4 
 

- позицію „Разом за напрямом 2ˮ викласти в такій редакції:   

 
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

Разом за напрямом 2. «Соціальний захист осіб, які захищали незалежність, суверенітет,  територіальну цілісність України та інтереси держави у 

зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 
Захисників та Захисниць України», у тому числі: 

10500,0 3000,0 

 

2500,0 5000,0 - - 

 Обласний 
бюджет 

10500,0 3000,0 

 

2500,0 5000,0 - - 

Бюджети 

сільських, 
селищних та 

міських 
територіальних 

громад 

В межах бюджетних призначень, визначених рішеннями про місцеві 

бюджети 

 

- назву напряму 3 «Соціальне супроводження громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та 

членів їх сімей» викласти в такій редакції: «Соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, та членів їх сімей»; 

 

- пункти 3.1.2 та 3.1.3 позиції 3.1 напряму 3 «Соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, та членів їх сімей» викласти в такій редакції: 

 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності  
Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

3.1. Соціальне супроводження 
громадян, які постраждали  

внаслідок Чорнобильської 

катастрофи та членів їх сімей 

3.1.2. Забезпечити безоплатним 
зубопротезуванням та безоплатними 

ліками за рецептами лікарів 

громадян, які постраждали  
внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, в тому числі хронічно 

хворих громадян, які потребують 
постійного прийому ліків 

 

2021 – 2025 Департамент 
соціального захисту 

населення 

Полтавської 
обласної державної 

(військової) 

адміністрації  

Обласний бюджет 27361,3 4189,0 4324,0 5797,2 6304,9 6746,2 

3.1.3. Забезпечити санаторно-

курортним лікуванням громадян, які 
постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, 

віднесених до 1 категорії, в 
санаторно-курортних закладах, 

розташованих на території 

2021 – 2025 Департамент  

соціального захисту 
населення 

Полтавської 

обласної державної 
(військової) 

адміністрації  

Обласний бюджет 15853,0 1266,0 2400,0 3700,0 4100,0 4387,0 



5 
 

Полтавської області  Районні державні 

(військові) 
адміністрації, 

сільські, селищні та 

міські ради 

Бюджети 

сільських, 
селищних та 

міських 

територіальних 
громад 

В межах 

бюджетних 
призначень, 

визначених 

рішеннями 
про місцеві 

бюджети 

     

 

- позицію «Разом за напрямом 3» викласти в такій редакції: 

 

 
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

Разом за напрямом 3. Соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та членів їх сімей, у тому числі: 

 
43214,3 5455,0 6724,0 9497,2 10404,9 11133,2 

 Обласний 

бюджет 
 

43214,3 5455,0 6724,0 9497,2 10404,9 11133,2 

Бюджети 

сільських, 

селищних та 

міських 

територіальних 

громад 

В межах бюджетних призначень, визначених рішеннями про місцеві 

бюджети 

 

- назву напряму 4 «Соціальне супроводження осіб з інвалідністю та одиноких громадян похилого віку» викласти в такій 

редакції: «Розвиток системи надання якісних та доступних соціальних послуг». 
 

- напрям 4 «Розвиток системи надання якісних та доступних соціальних послуг» викласти в такій редакції: 
4.1. Розширення спектру соціальних 

послуг 

4.1.1. Забезпечити надання 

соціальних послуг особам/сім’ям, які 

перебувають у складних життєвих 

обставинах через мережу 

територіальних центрів соціального 

обслуговування, центрів надання 
соціальних послуг, центрів 

соціальних служб, інших надавачів 

соціальних послуг та прийняття 
рішень про надання соціальних 

послуг під час дії воєнного стану 

екстрено (кризово) протягом однієї 
доби з моменту одержання 

відповідної заяви, звернення, 

повідомлення відповідно до потреб 
громадян 

2024 – 2025 

Департамент 

соціального захисту 

населення 
Полтавської обласної 

державної (військової) 

адміністрації, районні 
державні (військові) 

адміністрації, 

сільські, селищні та 
міські ради  

Бюджети 

сільських, 

селищних та 

міських 

територіальних 

громад 

В межах 

бюджетних 

призначень, 

визначених 

рішеннями 

про місцеві 
бюджети 

- - - - - 



6 
 

4.1.2. Впровадити другий етап 

надання послуги соціальної адаптації 
осіб з інвалідністю внаслідок війни та 

членів їх сімей фахівцями із 

соціальної роботи безпосередньо в 
територіальній громаді 

2024 – 2025 Полтавський 

обласний центр 
соціальних служб, 

районні державні 

(військові) 
адміністрації, 

сільські, селищні та 

міські ради 

Бюджети 

сільських, 
селищних та 

міських 

територіальних 
громад 

В межах 

бюджетних 
призначень, 

визначених 

рішеннями 
про місцеві 

бюджети 

- - - - - 

4.1.3. Розширити механізм прийому 

заяв про надання соціальних послуг, 

в тому числі через мережу центрів 
надання адміністративних послуг  

2024 – 2025 Сільські, селищні та 

міські ради 

Бюджети 

сільських, 

селищних та 
міських 

територіальних 

громад 

В межах 

бюджетних 

призначень, 
визначених 

рішеннями 

про місцеві 
бюджети 

- - - - - 

4.1.4. Здійснити поетапне 

впровадження комплексної 
соціальної послуги з формування 

життєстійкості на рівні 

територіальних громад з метою 
реалізації експериментального 

проекту згідно з постановою 

Кабінету Міністрів України від 
03.10.2023 року № 1049  

2024-2025 Департамент 

соціального захисту 
населення 

Полтавської обласної 

державної (військової) 
адміністрації, сільські, 

селищні та міські ради 

Шишацька селищна 
Глобинська, 

Кобеляцька міські 

ради  

Державний 

бюджет 
Бюджети 

сільських, 

селищних та 
міських 

територіальних 

громад 

В межах 

бюджетних 
призначень, 

визначених 

рішеннями 
про місцеві 

бюджети 

- - - - - 

4.1.5. Забезпечити надання 

допоміжних засобів реабілітації та 

засобів догляду за особами, які 
потребують сторонньої допомоги, в 

тимчасове користування особам з 

інвалідністю та особам похилого віку 
через пункти видачі територіальних 

центрів соціального обслуговування, 

центрів надання соціальних послуг 
до одержання в рамках державної 

програми 

2021 – 2025 
Департамент 

соціального захисту 

населення 
Полтавської обласної 

державної (військової) 

адміністрації, районні 
державні (військові) 

адміністрації, сільські, 

селищні та міські ради 

Бюджети 

сільських, 

селищних та 
міських 

територіальних 

громад 

В межах 

бюджетних 

призначень, 
визначених 

рішеннями 

про місцеві 
бюджети 

- - - - - 

4.1.6 Впровадити послугу 

соціального супроводу 

військовослужбовців, які проходять 

реабілітацію у закладах охорони 
здоров’я 

2024 – 2025 Департаменти 

соціального захисту 

населення та охорони 

здоров’я Полтавської 
обласної державної 

(військової) 

адміністрації, 
Полтавський 

обласний центр 

соціальних служб, 
районні державні 

(військові) 

адміністрації, 
сільські, селищні та 

міські ради 

Бюджети 

сільських, 

селищних та 

міських 
територіальних 

громад 

В межах 

бюджетних 

призначень, 

визначених 
рішеннями 

про місцеві 

бюджети 

- - - - - 



7 
 

4.1.7. Запровадити соціальну послугу 

натуральної допомоги у віддалених 
населених пунктах, зокрема, шляхом 

створення віддалених робочих місць 

територіальних центрів соціального 
обслуговування, центрів надання 

соціальних послуг 

2024 – 2025 Великорублівська, 

Сергіївська, 
Лютенська сільські 

Ромоданівська, 

Градизська селищні  
ради 

Бюджети 

сільських, 
селищних та 

міських 

територіальних 
громад 

В межах 

бюджетних 
призначень, 

визначених 

рішеннями 
про місцеві 

бюджети 

- - - - - 

4.1.8. Запровадити на рівні 
територіальної громади механізм 

невідкладного інформування щодо 

порядку підтримки цивільного 
населення, яке постраждало 

внаслідок надзвичайної ситуації, 

катастрофи, збройної агресії 
російської федерації на території 

відповідної територіальної громади, 

забезпечити координацію надання 
необхідних послуг 

 

2024 – 2025 Сільські, селищні та 
міські ради 

Бюджети 
сільських, 

селищних та 

міських 
територіальних 

громад 

В межах 
бюджетних 

призначень, 

визначених 
рішеннями 

про місцеві 

бюджети 

- - - - - 

4.1.9. Забезпечити організацію 
виїзних (екстрених) послуг з метою 

оцінки потреб постраждалого 

населення. Організувати роботу 
служб/установ територіальної 

громади за принципом „єдиного 

вікнаˮ з надання підтримки 
цивільному населенню, яке 

постраждало у зв’язку  з військовою 

агресією російської федерації, з 
метою надання психосоціальної 

підтримки, соціальних послуг та 

грошової допомоги 

2024 – 2025 Сільські, селищні та 
міські ради 

Бюджети 
сільських, 

селищних та 

міських 
територіальних 

громад 

В межах 
бюджетних 

призначень, 

визначених 
рішеннями 

про місцеві 

бюджети 

- - - - - 

4.2. Реалізація проєктів за участю 
міжнародних організацій, 

спрямованих на розвиток 
соціальних послуг 

4.2.1 Продовжити супровід з  
реалізації проєкту Програми ООН із 

відновлення та розбудови миру 
„Створення мобільної служби з 

обслуговування вдома одиноких 

непрацездатних громадян та 

паліативного догляду та натуральної 

допомоги” з метою масштабування в 

області 

2024 

Департамент 
соціального захисту 

населення 
Полтавської обласної 

державної (військової) 

адміністрації, районні 
державні (військові) 

адміністрації, 

Опішнянська, 
Котелевська селищні, 

Пирятинська, 

Миргородська міські 
ради 

Бюджети 
сільських, 

селищних та 
міських 

територіальних 

громад 

В межах 
бюджетних 

призначень, 
визначених 

рішеннями 

про місцеві 

бюджети 

- - - - - 

4.2.2. Сприяти у впровадженні 

проєкту Програми розвитку 

Організації Об’єднаних Націй 
„Удосконалення системи соціальної 

роботи та надання соціальних послуг 

в 6 цільових областях шляхом 

2024 Департамент 

соціального захисту 

населення 
Полтавської обласної 

державної (військової) 

адміністрації,  

Бюджети 

сільських, 

селищних та 
міських 

територіальних 

громад 

В межах 

бюджетних 

призначень, 
визначених 

рішеннями 

про місцеві 

- - - - - 



8 
 

проведення аналізу стану організації 

та надання соціальних послуг у 
територіальних громадах, 

ідентифікації надавачів та 

визначення потреб задля цифровізації 
процесів” 

сільські, селищні та 

міські ради 

бюджети 

4.3. Організація оздоровлення 

вихованців Зіньківського та 
Новосанжарського дитячих 

будинків-інтернатів 

 

4.3.1. Провести оздоровлення 

вихованців Зіньківського та 
Новосанжарського дитячих будинків-

інтернатів у дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку 

2021 – 2025 Департамент 

соціального захисту 
населення 

Полтавської обласної 

державної (військової) 
адміністрації спільно з 

інтернатними 

установами 

Обласний 

бюджет 
1473,2 262,5 300,0 300,0 300,0 310,7 

4.4. Розвиток доглядової 

інфраструктури на базі 

інтернатних закладів системи 
соціального захисту населення 

4.4.1. Створити відділення для осіб з 

інвалідністю внаслідок війни, які 

потребують постійного стороннього 

догляду, на 30 ліжко-місць на базі 
Горбанівського геріатричного 

пансіонату ветеранів війни та праці. 

2024-2025 Департамент 

соціального захисту 

населення 
Полтавської обласної 

державної (військової) 

адміністрації спільно з 
інтернатною 

установою 

Обласний 

бюджет 
В межах 

бюджетних 

призначень, 
визначених 

рішеннями 

про місцеві 
бюджети 

- - - - - 

4.4.2 З метою створення умов для 

проведення реабілітаційного процесу 
у територіальних громадах 

розширити ліжкову мережу відділень 

денного догляду Зіньківського ім. 
О.В .Синяговського та 

Новосанжарського дитячих будинків-

інтернатів  

2024 – 2025 Департамент 

соціального захисту 
населення 

Полтавської обласної 

державної (військової) 
адміністрації спільно з 

інтернатними 

установами 

Обласний 

бюджет 
В межах 

бюджетних 

призначень, 

визначених 

рішеннями 

про місцеві 
бюджети 

- - - - - 

4.4.3. Здійснити організаційні заходи 

щодо розширення ліжкової мережі у 

чоловічому психоневрологічному 
відділені для повнолітніх ліжкових 

хворих Зіньківського дитячого 

будинку-інтернату 
ім.О.В.Синяговського. 

2024-2025 Департамент 

соціального захисту 

населення 
Полтавської обласної 

державної (військової) 

адміністрації  

Обласний 

бюджет 
В межах 

бюджетних 

призначень, 
визначених 

рішеннями 

про місцеві 
бюджети 

- - - - - 

4.5. Забезпечення рівного доступу до 

соціальних послуг для дітей з 
інвалідністю 

4.5.1. Забезпечити умови для 

вільного доступу дітей з інвалідністю 
до користування спортивно-

оздоровчими закладами обласної 

комунальної власності, в тому числі 
Комунальної установи Полтавської 

обласної ради „Центр спортивної 

підготовкиˮ 

2023 – 2025 Управління молоді та 

спорту Полтавської 
обласної державної 

(військової) 

адміністрації, 
сільські, селищні та 

міські ради 

Обласний 

бюджет 

В межах 

бюджетних 
призначень, 

визначених 

рішеннями 
про місцеві 

бюджети 

- - - - - 



9 
 
4.6. Підвищення кваліфікації 

працівників, які надають 
соціальні послуги, вивчення 

досвіду та кращих практик у 

сфері надання соціальних послуг 

4.6.1. Забезпечити функціонування 

навчально – тренінгового центру 
соціальної роботи Полтавського 

обласного центру соціальних служб з 

метою посилення спроможності 
надавачів соціальних послуг по 

роботі з вразливими групами 

населення 

2024 – 2025 Полтавський 

обласний центр 
соціальних служб 

Обласний 

бюджет 
В межах 

бюджетних 
призначень, 

визначених 

рішеннями 
про місцеві 

бюджети 

- - - - - 

4.6.2.Впровадити 
мультидисциплінарний підхід у 

наданні соціальних послуг з 

використанням сучасних технологій 

соціальної роботи „кейс-

менеджментуˮ (ведення випадку), 

„кризового втручання” спрямованих 
на реінтеграцію, реабілітацію, 

соціалізацію, запобігання 

потрапляння у складні життєві 
обставини сімей (осіб) 

2024 – 2025 Полтавський 
обласний центр 

соціальних служб, 

сільські, селищні та 

міські ради 

Бюджети 
сільських, 

селищних та 

міських 

територіальних 

громад 

В межах 
бюджетних 

призначень, 

визначених 

рішеннями 

про місцеві 

бюджети 

- - - - - 

4.6.3. Проведення навчання для 

фахівців системи соціального захисту 

(першої  лінії взаємодії із 
сім’ями/особами які опинилися в 

складних життєвих обставинах) 

методам психологічної допомоги 

емоційного та психологічного 

розвантаження. 

2024 – 2025 Полтавський 

обласний центр 

соціальних служб, 
сільські, селищні та 

міські ради 

Бюджети 

сільських, 

селищних та 
міських 

територіальних 

громад 

В межах 

бюджетних 

призначень, 
визначених 

рішеннями 

про місцеві 

бюджети 

- - - - - 

Разом за напрямом 4. Розвиток системи надання якісних та доступних соціальних послуг, у тому числі: 1473,2 262,5 300,0 300,0 300,0 310,7 

 Обласний 

бюджет 
1473,2 262,5 300,0 300,0 300,0 310,7 

Бюджети 
сільських, 

селищних та 

міських 
територіальних 

громад 

В межах бюджетних призначень, визначених рішеннями про місцеві 

бюджети 

 

- позиції 5.1, 5.2 та 5.3 напряму 5 «Надання грошової допомоги, соціальних гарантій та пільг окремим категоріям 

громадян» викласти в такій редакції: 
 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності  
Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 



10 
 

5.1. Надання грошової допомоги та 

пільг окремим категоріям 
громадян 

Забезпечити надання: 

5.1.1. Одноразової грошової 
допомоги, згідно звернень 

громадян, за рішенням Комісії з 

розгляду питань з надання 
матеріальної допомоги населенню з 

обласного бюджету 

2021 – 2025 
 

Департаменти: 

соціального захисту 
населення та 

фінансів Полтавської 

обласної державної 
(військової) 

адміністрації, 

Управління у 
справах реінтеграції, 

соціального захисту 
ветеранів та 

внутрішньо 

переміщених осіб 
Полтавської обласної 

державної 

(військової) 
адміністрації, Центр 

по нарахуванню та 

здійсненню 
соціальних виплат у 

Полтавській області 

Обласний 

бюджет 

542069,3 

 

30955,0 81057,0 119557,0 150000,0 160500,0 

5.1.2. Матеріальної допомоги на 
придбання санаторно-курортної 

путівки особі, супроводжуючій 

постраждалого внаслідок аварії на 
Чорнобильській АЕС 1 категорії, 

якому встановлено інвалідність 1 

групи, пов’язану з Чорнобильською 
катастрофою та якому за висновком 

лікувально-профілактичного 

закладу необхідна постійна 
стороння допомога 

2021 – 2025 
 

5.1.3.Одноразової грошової 

допомоги членам сімей медичних 
та інших працівників закладів 

охорони здоров’я, які загинули 

(померли) від гострої респіраторної 
хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, що 

пов’язано з виконанням робіт з 
ліквідації такої хвороби 

2021 – 2023 
 

5.1.4. Щорічної разової грошової 

допомоги, згідно встановлених 

статусів 

2021 – 2025 
 

5.1.5. Щомісячної допомоги на 

дітей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України 

2021 – 2024 
 

5.1.6. Щоквартальної грошової 

допомоги членам сімей осіб, які 
перебувають у полоні або пропали 

безвісти в районі проведення 

АТО/ООС 

2021 – 2024 
 

5.1.7. Додаткової матеріальної 

допомоги на оздоровлення окремим 

пільговим категоріям громадян 

2021 – 2023 
 

           
5.2. Фінансова підтримка  

організаційної діяльності 

громадських організацій 

ветеранів та осіб з інвалідністю 

5.2.1. Здійснювати фінансову 
підтримку організаційної діяльності 

обласних громадських організацій, 

які опікуються проблемами осіб з 
інвалідністю, ветеранів 

2021 – 2025 Департамент  
соціального захисту 

населення 

Полтавської обласної 
державної 

(військової) 

адміністрації 

Обласний 
бюджет 

8574,3 1176,6 1502,7 1755,0 2000,0 2140,0 

5.3.  Виплата компенсації за проїзд 

автомобільним транспортом 

пільгових категорій громадян 

5.3.1. Забезпечити виплату 

додаткової компенсації  вартості 

проїзду автомобільним 

2021 – 2025 Управління 

інфраструктури 

Полтавської обласної 

Обласний 

бюджет 
12675,0 3000,0 2500,0 2000,0 2500,0 2675,0 



11 
 

транспортом на міжміських та 

міжобласних автобусних 
маршрутах загального 

користування окремим категоріям 

громадян за рахунок коштів 
обласного бюджету 

державної 

(військової) 
адміністрації; 

Департаменти 

фінансів та 
соціального захисту 

населення 

Полтавської обласної 
державної 

(військової) 
адміністрації, 

Управління у 

справах реінтеграції, 
соціального захисту 

ветеранів та 

внутрішньо 
переміщених осіб 

Полтавської обласної 

державної 
(військової) 

адміністрації 

 

- позицію «Разом за напрямом 5» викласти в такій редакції: 

 
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

Разом за напрямом 5. Надання грошової допомоги, соціальних гарантій та пільг окремим категоріям громадян: 563318,3 35131,6 85059,7 123312,0 154500,0 165315,0 

 Обласний 

бюджет 

 
563318,3 35131,6 85059,7 123312,0 154500,0 165315,0 

 

- пункт 7.3.1 позиції 7.3 напряму 7 «Забезпечення житлом окремих пільгових категорій населення, в тому числі для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб» викласти в такій редакції: 

 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності  
Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

7.3. Будівництва нового житла 
призначеного для тимчасового 

проживання внутрішньо 

переміщених осіб, необхідних 
інженерних мереж та інфра-

структурних об’єктів. 

7.3.1. Забезпечення житлом 
внутрішньо переміщених осіб котрі 

втратили житло та виїхали з районів 

бойових дій, враховуючи постанову 
Кабінету Міністрів України 

від 29 квітня 2022 р. № 495, якою 

затверджено Порядок викупу, 
будівництва  житла з метою передачі 

для тимчасового проживання 

2022 Департамент 
будівництва, 

містобудування і 

архітектури, житлово-
комунального 

господарства та 

енергетики 
Полтавської обласної 

державної (військової) 

Обласний  

бюджет 

 

 

 
 

 

 

86 400,0 

 

 

 

- 
 

 

 
 

 

 
 

 

86 400,0 

 

 

 

- 
 

 

 
 

 

 
 

 

- 
 

 

 
 

 

 
 

 

- 
 

 

 
 

 

 
 

 



12 
 

внутрішньо переміщених осіб. адміністрації, органи 

місцевого 
самоврядування 

Полтавської області 

 Бюджети 

органів 

місцевого 

самоврядування 

 

 
78 500,0 

 

 
- 

 

 
78 500,0 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
- 

- позицію «Разом за напрямом 7» викласти в такій редакції:   
 

 
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

Разом за напрямом 7. Забезпечення житлом окремих  пільгових категорій населення, в тому числі для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб, у тому числі 
189900,0 - 189900,0 - - - 

 Обласний 

бюджет 
111400,0 - 111400,0 - - - 

Бюджети 

органів 

місцевого 
самоврядуван

ня 

78500,0 - 78500,0 - - - 

 

- позицію 8.1 напряму 8 «Фінансовий контроль в галузі соціального захисту» викласти в такій редакції: 

 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності  
Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

8.1. Розв’язання завдань 

внутрішнього аудиту та 
фінансового контролю в 

установах соціального захисту 
населення області 

8.1.1. Забезпечити діяльність 

Обласної комунальної установи 
внутрішнього аудиту та фінансового 

контролю в галузі соціального 
захисту з метою ефективного та 

цільового використання коштів в 

установах та закладах системи 
соціального захисту населення 

області 

2021 – 2025 Департамент 

соціального захисту 
населення Полтавської 

обласної державної 
(військової) 

адміністрації спільно з 

Обласною 
комунальною 

установою 

внутрішнього аудиту  
та фінансового 

контролю в галузі 

соціального захисту 
Полтавської обласної 

ради 

Обласний 

бюджет 
15367,5 1993,6 2186,1 2229,3 4327,8 4630,7 

 

- позицію «Разом за напрямом 8» викласти в такій редакції:   

 
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 



13 
 
Разом за напрямом 8. Фінансовий контроль в галузі соціального захисту: Обласний 

бюджет 
15367,5 1993,6 2186,1 2229,3 4327,8 4630,7 

 

- пункти 9.3.1., 9.3.2 позиції 9.3, пункти 9.4.1., 9.4.2. позиції 9.4 напряму 9 «Реалізація державної сімейної політики, 

запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі» викласти в такій редакції: 
 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності  
Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

9.3. Запобігання проявам гендерно 

зумовленого та домашнього 

насильства 

9.3.1. Проведення комплексної, 

орієнтованої на різні групи 

населення інформаційно-
просвітницької та роз’яснювальної 

роботи щодо запобігання та протидії 

домашньому насильству та/або 
насильству за ознакою статі, в т.ч.: 

- проведення обласної акції  

„Домашнє насильство. 
Усвідомлення. Розуміння. Протидіяˮ; 

- розробка, виготовлення та 

розповсюдження буклетів, плакатів, 
акцидентної продукції відповідної 

тематики; 

- розміщення в засобах масової 
інформації та в соціальних мережах  

відеопродукції відповідної тематики 

2021 – 2025 Департаменти 

соціального захисту 

населення, 
інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 
громадськістю, освіти і 

науки, служба у 

справах дітей 
Полтавської обласної 

державної (військової) 

адміністрації, Головне 
управління 

Національної поліції в 

Полтавській області, 
Полтавський обласний 

центр соціальних 

служб, Регіональний 
центр  з надання 

безоплатної вторинної 

правової допомоги у 
Полтавській області, 

Комунальна установа 
„Обласний 

молодіжний центрˮ 

Полтавської обласної 

ради, районні державні 

(військові) 

адміністрації, 
сільські, селищні та 

міські ради 

 
 

 

Обласний 

бюджет 
398,0 78,0 80,0 80,0 80.0 80,0 

  9.3.2. Проведення навчання та 

підвищення рівня професійної 
компетентності суб’єктів, що 

здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії домашньому 

насильству та насильству за ознакою 

2021 ؘ– 2025 Департаменти 

соціального захисту 
населення, освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

(військової) 

Обласний 

бюджет 
333,0 113,0 40,0 40,0 70,0 70,0 



14 
 

- позицію «Разом за напрямом 9» викласти в такій редакції: 

 
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

Разом за напрямом 9. Реалізація державної сімейної політики, запобігання та протидії домашньому насильству та/або 

насильству за ознакою статі 

Обласний 

бюджет 
72451,4 5629,3 7774,6 20572,7 18608,7 19866,5 

- позицію 11.1., напряму 11 «Інформаційне забезпечення Програми» доповнити пунктом 11.1.2. такого змісту: 

 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності  
Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

11.1. Проведення інформаційно-

роз'яснювальної роботи 

11.1.2. Забезпечити систематичне  

інформування населення щодо 

переліку соціальних послуг, порядку, 

2024 – 2025 Департаменти 

інформаційної 

діяльності та 

В межах 

бюджетних 

призначень, 

- - - - - - 

статі, в тому числі спеціалістів, які 

впроваджують корекційні програми 
для кривдників, курсів, тренінгів, 

семінарів, „круглих столівˮ для осіб, 

постраждалих від домашнього 
насильства 

адміністрації , 

Полтавський обласний 
центр соціальних 

служб, Головне 

управління 
Національної поліції в 

Полтавській області, 

Полтавський обласний 
центр перепідготовки 

та підвищення 

кваліфікації 
працівників органів 

державної влади, 

органів місцевого 
самоврядування, 

державних 

підприємств, установ і 
організацій, районні 

державні (військові) 

адміністрації, 
сільські, селищні та 

міські ради 

9.4. Надання соціальних послуг 
особам, які потребують 

соціальної уваги та підтримки 

9.4.1. Забезпечення фінансування 
комунальної установи «Полтавський 

обласний соціальний центр матері та 

дитини» 

2021 – 2025 Департамент 
соціального захисту 

населення Полтавської 

обласної державної 
(військової) 

адміністрації 

Обласний 
бюджет 

13148,4 1782,9 2641,0 2579,7 2968,3 3176,5 

9.4.2. Забезпечення фінансування 

Полтавського обласного центру 
соціальних служб 

2021 – 2025 Департамент 

соціального захисту 
населення  

Полтавської обласної 

державної (військової) 
адміністрації 

Обласний 

бюджет 
56162,0 3105,4 4573,6 17433,0 15000,0 16050,0 



15 
 

умов їх надання, в тому числі 

шляхом розроблення та 
розповсюдження інформаційних 

пам’яток. 

комунікацій з 

громадськістю та 
соціального захисту 

населення Полтавської 

обласної державної 
(військової) 

адміністрації, 

Полтавський обласний 
центр соціальних 

служб, 
сільські, селищні та 

міські ради 

визначених 

рішеннями 
про місцеві 

бюджети 

 

- позицію «Разом за напрямами Програми» викласти в такій редакції: 

-  
Разом за напрямами  Програми, у тому числі: 921816,7 71278,0 298601,4 162068,2 188377,0 201492,1 

 Обласний 
бюджет 

843316,7 71278,0 220101,4 162068,2 188377,0 201492,1 

Бюджети органів 

місцевого 
самоврядування 

78 500,0  78 500,0    

Районні 

бюджети, 

бюджети 
сільських, 

селищних та 

міських 
територіальних 

громад 

В межах бюджетних призначень, визначених рішенням про місцевий 

бюджет 

 

 



16 
 

3) розділ VI «Бюджет Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021 – 2025 роки» викласти в такій редакції: 

тис. грн 
 

Очікувані 

джерела 

фінансування 

Строк реалізації Програми (для довгострокових 

програм – у розрізі етапів), роки 

Частка від 

загального 

обсягу 

фінансу-

вання,% 2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Обсяг коштів, 

усього, 

у тому числі: 

71278,0 298601,4 162068,2 188377,0 201492,1 100,0 

державний 

бюджет 
- - - - - - 

обласний 

бюджет 
71278,0 220101,4 162068,2 188377,0 201492,1 91,5 

районний 

бюджет 

- - - - - - 

місцеві бюджети 

(міські, селищні, 

сільські) 

- 78500,0 - - - 8,5 

інші джерела - - - - - - 

 

Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проєктів місцевих 

бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків, передбачених 

головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному за виконання 

завдань і заходів Програми. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення пленарного засідання 

двадцять восьмої позачергової сесії 

обласної ради восьмого 

скликання 

22.12.2023 № 734 

 

Зміни та доповнення 

 до Порядку використання коштів, передбачених в обласному бюджеті для 

надання грошової допомоги громадянам, які опинилися в складних життєвих 

обставинах, та іншим категоріям громадян 

 

1. У пункті 2 Розділу I цифри 5.1.3, 5.1.7, видалити. 

 

2. У Розділі ІІ:  

пункт 1 викласти у такій редакції: 

„1. Одноразова грошова допомога за рішенням Комісії з розгляду питань з 

надання матеріальної допомоги населенню з обласного бюджету (далі – Комісія) 

надається: 

1.1 громадянам, які опинилися в складних життєвих обставинах; 

1.2 дітям та особам, які мають онкологічні захворювання і потребують 

довготривалого та дороговартісного лікування; 

1.3 особам, які отримали поранення, контузії, каліцтва, одержані під час 

захисту незалежності, суверенітету, територіальної цілісності України, безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України; 

1.4 членам сімей загиблих (померлих) осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у 

період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України (далі – сімей, зазначених 

у статті 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту»; 

1.5 сім’ям загиблих (померлих) та постраждалим особам внаслідок 

бомбардувань, авіаударів, збройних нападів та інших ушкоджень в період 

військового стану в Україні; 

1.6 матеріальна допомога на придбання санаторно-курортної путівки особі, 

супроводжуючій постраждалого внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС 1 

категорії, якому встановлено інвалідність 1 групи, пов’язану з Чорнобильською 

катастрофою, та якому за висновком лікувально-профілактичного закладу 

необхідна постійна стороння допомога; 



2 
 

1.7 особам, житлові будинки (квартири) яких зруйновано (пошкоджено) 

внаслідок збройної агресії Російської Федерації. 

пункт 4 викласти у такій редакції: 

«4. Щорічна разова грошова допомога, згідно встановлених статусів 

виплачується: 

4.1 членам сімей, зазначених у статті 101 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» – до 1 жовтня, Дня захисників і 

захисниць України; 

4.2 членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни з числа учасників 

бойових дій на території інших держав – до 15 лютого, Дня вшанування учасників 

бойових дій на території інших держав; 

4.3 дружинам (чоловікам) померлих громадянин, смерть яких пов’язана з 

Чорнобильською катастрофою – до 26 квітня, Дня чорнобильської трагедії; 

4.4 сім’ям, у складі яких є діти з інвалідністю, інвалідність яких пов’язана з 

наслідками Чорнобильської катастрофи – до 26 квітня, Дня чорнобильської 

трагедії; 

4.5 сім’ям, у складі яких є діти з інвалідністю підгрупи А – до 3 грудня, 

Міжнародного дня людей з інвалідністю; 

4.6 сім’ям внутрішньо переміщених осіб, у складі яких є діти з інвалідністю - 

до 1 червня, Міжнародного дня захисту дітей; 

4.7 іншим пільговим категоріям громадян за рішенням Комісії. 

Організація роботи щодо виконання підпунктів 1.3 – 1.4 пункту 1, пунктів 2 – 

3, підпунктів 4.1 – 4.2 пункту 4 розділу ІІ, в тому числі контроль за правомірністю 

надання допомоги, покладається на Управління у справах реінтеграції, 

соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених осіб Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації». 

3. Пункт 1 Розділу ІІІ доповнити новим абзацом такого змісту: 

«інформація про номер банківського рахунка (за стандартом IBAN) заявника для 

виплати одноразової грошової допомоги»; 

4. Пункт 1 Розділу V доповнити новим абзацом такого змісту: 

«інформація про номер банківського рахунка (за стандартом IBAN) заявника для 

виплати одноразової грошової допомоги»; 

5. Пункт 1 Розділу VI доповнити новим абзацом такого змісту: 

«інформація про номер банківського рахунка (за стандартом IBAN) заявника для 

виплати одноразової грошової допомоги»; 

6. Пункт 1 Розділу IV доповнити новим абзацами такого змісту: 

«акт обстеження матеріально-побутових умов проживання заявника; 

інформація про номер банківського рахунка (за стандартом IBAN) заявника для 

виплати одноразової грошової допомоги». 

7. Розділи VIІ – VIІІ видалити. 

Відповідно розділи IХ - ХVI вважати розділами VIІ – ХIV. 

 

 

 

 



3 
 

8. Пункт 2 розділу IХ доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Виплата щомісячної допомоги та щомісячної додаткової допомоги проводиться з 

місяця встановлення дитині статусу члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана 

війни, Захисника чи Захисниці України, але не раніше ніж з початку бюджетного 

року». 

 

9. Пункт 1 розділу XIІ доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Щорічна разова грошова допомога не виплачується у разі набуття особою 

статусу після дати, до якої проводиться виплата у відповідному році». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до рішення пленарного засідання 

двадцять восьмої позачергової сесії 

обласної ради восьмого 

скликання 

22.12.2023 № 734 

 

Зміни та доповнення 

 до Порядку надання додаткової компенсації  вартості проїзду автомобільним 

транспортом на міжміських та міжобласних автобусних маршрутах 

загального користування окремим категоріям громадян за рахунок коштів 

обласного бюджету 

 

1. Пункт 2 доповнити новим абзацом такого змісту: 

„Організація роботи щодо виконання цього Порядку в частині одержання 

додаткової компенсації особами з інвалідністю внаслідок війни (особами, які 

супроводжують осіб з інвалідністю внаслідок війни І групи), учасниками бойових 

дій, постраждалими учасниками Революції Гідності, батьками військовослужбовців, 

які загинули, померли чи пропали безвісти під час проходження військової служби,  

військовослужбовцями, які стали особами з інвалідністю внаслідок захворювання, 

пов’язаного з проходженням військової служби, членами сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни, членами сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 

України, членами сімей осіб, які перебувають у полоні або пропали безвісти в 

районі проведення АТО/ООС, в тому числі контроль за правомірністю її надання, 

покладається на Управління у справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та 

внутрішньо переміщених осіб Полтавської обласної державної адміністрації.”. 

2. У пункті 5: 

В абзаці першому слова „за місцем перебування на обліку в Єдиному 

державному автоматизованому реєстрі осіб, які мають право на пільги (члени 

сімей осіб, які перебувають у полоні або пропали безвісти в районі проведення 

АТО/ООС за місцем реєстрації або фактичним місцем проживання)ˮ замінити 

словами: „за місцем реєстрації або фактичним місцем проживання”; 

в абзаці третьому після слів „фіскальний чек” доповнити словами: „проїзний 

документ, який оформлений в електронному вигляді”; 

після абзацу четвертого доповнити абзацами п’ять та шість наступного 

змісту:  

„- інформація про користування пільгами за фактичним місцем проживання з 

органів Пенсійного фонду України (для пільговиків, які не зареєстровані в 

області, але фактично проживають); 

- довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для пільговиків 

з числа внутрішньо переміщених осіб).”; 

У зв’язку з цим абзаци п’ятий – восьмий вважати абзацами сьомим – 

десятим. 

В абзаці десятому слова „та міжобласних” виключити, а після слів 

„користування” доповнити словами: „що не виходять за межі території області 

та”; 

після абзацу десятого доповнити абзацом одинадцятим наступного змісту: 



2 
 

„Перелік міжобласних автобусних маршрутів загального користування 

розміщений на офіційному сайті Державної служби України з безпеки на 

транспорті.”. 

У зв’язку з цим абзаци п’ятий – восьмий вважати абзацами сьомим – 

десятим. 

3. Пункт 7 доповнити абзацом такого змісту: 

„Реєстрація зобов’язань та фінансування видатків, пов’язаних з виплатою 

компенсації громадянам, здійснюються у межах бюджетних асигнувань 

відповідно до помісячного розпису видатків обласного бюджету, передбачених на 

відповідний бюджетний рік.”. 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 4 

до рішення пленарного засідання 

двадцять восьмої позачергової сесії 

обласної ради восьмого 

скликання 

22.12.2023 № 734 
 

 

Зміни та доповнення  

до Порядку надання грошової допомоги для компенсації  

вартості санаторно-курортних путівок через безготівкове перерахування 

санаторно-курортним закладам, розташованим на території Полтавської області, за 

санаторно-курортне лікування громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, віднесених до категорії 1 
 

1. Назву Порядку надання грошової допомоги для компенсації вартості 

санаторно-курортних путівок через безготівкове перерахування санаторно-

курортним закладам, розташованим на території Полтавської області, за санаторно-

курортне лікування громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, 

віднесених до категорії 1 викласти у такій редакції: 

«Порядок проведення санаторно-курортного лікування громадян, постраждалих 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесених до категорії 1». 

2. Абзац перший пункту 1 викласти у такій редакції: 

«1. Порядок проведення санаторно-курортного лікування громадян, 

постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесених до категорії 1 (далі 

– Порядок) визначає механізм надання грошової допомоги для компенсації вартості 

санаторно-курортних путівок через безготівкове перерахування санаторно-

курортним закладам, розташованим на території Полтавської області, за санаторно-

курортне лікування громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, 

віднесених до категорії 1 (далі – громадяни, віднесені до категорії 1)». 

3. Пункт 5 доповнити абзацом такого змісту: 

«Реєстрація зобов’язань та фінансування видатків, пов’язаних з компенсацією 

вартості санаторно-курортних путівок, здійснюються у межах лімітних асигнувань 

відповідно до помісячного розпису видатків обласного бюджету, передбачених на 

відповідний бюджетний рік». 

4. Пункт 6 викласти у такій редакції: 

«6. Розмір грошової компенсації вартості санаторно-курортних путівок на 2024 

рік складає 11500 грн на одну особу» 

5. Пункт 7 доповнити абзацом такого змісту: 

«У разі наявності підстав для забезпечення санаторно-курортним лікуванням за 

рахунок коштів державного, обласного або міського, районного, сільського, 

селищного бюджетів, в тому числі відповідно до декількох пільгових статусів, особа 

забезпечується санаторно-курортним лікуванням не частіше одного разу на рік 

згідно з одним статусом та за рахунок одного джерела фінансування за її вибором».  
 

 


